
  

※裏面もありますのでご覧ください。 

                         

                         

ご入学、ご進級おめでとうございます。 
本日、令和６年度がスタートしました。国府小学校の児童の皆さん、ご入学・ご進級、おめでとうございま

す。また、保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。 

国府小学校では、昨年度の成果と課題を踏まえ、良い点はさらに伸ばし、改善すべき課題にはしっかり

と向き合い、子どもたちの健やかな成長のために全教職員で力を合わせ全力で取り組んで参ります。本年

度も保護者の皆様、地域の皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

さて、本年度の本校教職員を紹介します。 
（下線を引いている教職員は、本年度、異動・採用により、新たに仲間入りした教職員です） 

 

◇校     長      
◇教     頭      
◇１ 年 担 任     
◇２ 年 担 任     
◇３ 年 担 任     
◇４ 年 担 任     
◇５ 年 担 任    
◇６ 年 担 任    
◇なかよし１担任   
◇     
◇養 護 （講師）   
◇主     事    
◇栄養〔講師〕      
◇研修ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ    
◇用  務  員     
◇調  理  員     
◇調  理  員     
◇調  理  員     
◇    
◇    
◇校務支援員      
◇   
◇  
◇  
◇Ａ Ｌ Ｔ   
◇学 習 支 援 員   
◇学 習 支 援 員   
◇学 習 支 援 員   

南国市立国府小学校 令和６年４月10日（水）第１号 

家庭数 

よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す 

学 校 だ よ り 

氏名は削除しています。 



 

駐車についてのお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１）学校行事やお迎え等のために車で来校する場合は、東運動場に駐車をお願いします。 

＊舗装された場所に駐車してください。満車になった場合は、プール側から駐車してください。 

＊児童の往来には十分ご注意ください。 

＊市道及び東運動場の出入り口は狭くなっています。他の車両や歩行者・自転車等に気を付けて運転してく

ださい。 

 

（２）病気やケガ等のために、やむ負えず学校玄関まで車での送り迎えが必要な場合は、校門からの車の出入り

は、「最徐行運転」でお願いします。児童が往来することがありますので、十分に周囲を確認しながら出入りを

してください。 

＊病気・けが等の特別な理由がない場合には、正門前での停車、乗り降りもご遠慮ください。 

 

（３）教職員の学校敷地内での車の運転に関しましては、細心の注意を払って運転するよう、厳重に指導していま

す。また、児童の敷地内での安全な遊び場所につきましても、各学級で指導しております。保護者の皆様も

学校敷地内における事故防止に努めていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

児童数について 
１２名の新入生を迎え、全校児童９６名でスタートしました。「なかよし１」に５名、「なかよし２」に１名在籍

しています。よろしくお願いします。 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計 

１２名 １７名 ２１名 １７名 １２名 １７名 ９６名 

 

東運動場 

特別な場合以外は、

駐停車禁止 

児童が往来をします。 

病気や怪我等でやむ負えず 

車を乗り入れる場合は、最徐行 

のうえ、十分に気を付けてくだ 

さい。 

駐
車
場 


